

# Frinova Holding ApS

Varnæsvej 145, 6200 Aabenraa

CVR-nr. 40 67 19 78

## Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. juni 2025

Dirigent:

.....  
Klaus Kristensen

## Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Frinova Holding ApS
Adresse, postnr. by	Varnæsvej 145, 6200 Aabenraa
CVR-nr.	40 67 19 78
Stiftet	3. juni 2019
Hjemstedskommune	Aabenraa
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Mads Kristensen, formand Anne-Mette Kristensen Malene Olesen Klaus Kristensen Lisbet Charlotte Kristensen
Direktion	Klaus Kristensen, direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Skibbroen 16, 6200 Aabenraa

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i investering i værdipapirer samt beslægtede selskaber.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et overskud på 9.366.678 kr. mod et overskud på 9.129.869 kr. sidste år, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 159.547.233 kr. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2024	2023
	<b>Bruttotab</b>	-621.168	-632.446
3	Personaleomkostninger	-1.059.045	-776.854
	Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-226.244	-226.244
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.906.457	-1.635.544
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-287.762	21.029
	Indtægter af kapitalinteresser	237.349	59.296
	Finansielle indtægter	14.087.596	11.628.369
	Finansielle omkostninger	-82.369	-10.309
	<b>Resultat før skat</b>	12.048.357	10.062.841
4	Skat af årets resultat	-2.681.679	-932.972
	<b>Årets resultat</b>	<u>9.366.678</u>	<u>9.129.869</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	543.478	543.478
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	-979.545	-451.955
	Overført resultat	9.802.745	9.038.346
		<u>9.366.678</u>	<u>9.129.869</u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2024	2023
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	697.587	923.831
		<u>697.587</u>	<u>923.831</u>
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	20.952.967	20.261.184
	Kapitalandele i kapitalinteresser	3.997.468	3.780.119
	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	0	7.292.296
	Andre tilgodehavender	7.750.000	0
		<u>32.700.435</u>	<u>31.333.599</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>33.398.022</u>	<u>32.257.430</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	50.807	0
	Andre tilgodehavender	23.148.421	24.183.319
	Periodeafgrænsningsposter	28.838	19.963
		<u>23.228.066</u>	<u>24.203.282</u>
7	<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>	<u>99.831.909</u>	<u>78.706.581</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.646.531</u>	<u>15.899.749</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>126.706.506</u>	<u>118.809.612</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>160.104.528</u></u>	<u><u>151.067.042</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2024	2023
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
8	Anpartskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	158.503.755	148.701.010
	Foreslået udbytte	543.478	543.478
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>159.547.233</b>	<b>149.744.488</b>
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Udskudt skat	62.511	81.966
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>62.511</b>	<b>81.966</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	172.564	159.258
	Skyldig selskabsskat	268.418	1.012.697
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	8.198	553
	Anden gæld	45.604	68.080
		<b>494.784</b>	<b>1.240.588</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>494.784</b>	<b>1.240.588</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>160.104.528</b>	<b>151.067.042</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Anpartskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte	I alt
<b>Egenkapital 1. januar 2024</b>	500.000	0	148.701.010	543.478	149.744.488
Overført via resultatdisponering	0	-979.545	9.802.745	543.478	9.366.678
Regulering af finansielle anlægsaktiver som følge af valutakursreguleringer	0	979.545	0	0	979.545
Udloddet udbytte	0	0	0	-543.478	-543.478
<b>Egenkapital 31. december 2024</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>158.503.755</b>	<b>543.478</b>	<b>159.547.233</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frinova Holding ApS for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5 år
---	------

#### Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af de underliggende virksomheders resultat efter eliminering af intern avance/tab og efter skat. I tilknyttede virksomheder foretages fuld eliminering af intern avance og tab uden hensyntagen til ejerandele. I kapitalinteresser foretages alene forholdsmæssig eliminering af avance og tab under hensyntagen til ejerandele.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

### Balancen

#### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

#### Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af tilknyttede virksomheder og kapitalinteresser opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

#### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og kapitalinteresser vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

#### Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi, med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af forventede tab.

#### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

##### Likvider

Likvider omfatter bankindeståender.

##### Egenkapital

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Særlige poster

kr.	2024	2023
<b>Indtægter</b>		
Avance ved salg af virksomhed	0	208.098
	0	208.098
<b>Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet</b>		
Finansielle indtægter	0	208.098
<b>Resultat af særlige poster, netto</b>	0	208.098

#### 3 Personaleomkostninger

Lønninger	982.909	739.691
Pensioner	47.520	19.800
Andre omkostninger til social sikring	22.304	11.259
Andre personaleomkostninger	6.312	6.104
	1.059.045	776.854

Gennemsnitligt antal heltidsbeskæftigede

2	1
---	---

#### 4 Skat af årets resultat

Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.701.134	1.912.270
Årets regulering af udskudt skat	-19.455	81.966
Regulering af skat vedrørende tidligere år	0	-1.061.264
	2.681.679	932.972

#### 5 Materielle anlægsaktiver

kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. januar 2024	1.414.026
Kostpris 31. december 2024	1.414.026
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	490.195
Afskrivninger	226.244
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	716.439
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	697.587

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i kapitalinteresser	Tilgodehavender hos kapitalinteresser	Andre tilgodehavender	I alt
Kostpris 1. januar 2024	19.093.000	8.669.000	7.292.296	0	35.054.296
Tilgange	0	0	0	457.704	457.704
Overført	0	0	-7.292.296	7.292.296	0
Kostpris 31. december 2024	19.093.000	8.669.000	0	7.750.000	35.512.000
Værdireguleringer 1. januar 2024	1.168.184	-4.888.881	0	0	-3.720.697
Valutakursreguleringer	979.545	0	0	0	979.545
Modtaget udbytte	0	-20.000	0	0	-20.000
Årets resultat	-287.762	237.349	0	0	-50.413
Værdireguleringer 31. december 2024	1.859.967	-4.671.532	0	0	-2.811.565
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024</b>	<b>20.952.967</b>	<b>3.997.468</b>	<b>0</b>	<b>7.750.000</b>	<b>32.700.435</b>

#### Tilknyttede virksomheder

Navn	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Frinova Woodland Ltd.	Limited	Perth, Skotland	100,00 %	20.952.967	-287.762
<b>Kapitalinteresser</b>					
EC Franck Holding ApS	ApS	København V	36,94 %	9.875.951	-25.001
Den Eviggylde ApS	ApS	Aabenraa	33,33 %	1.047.980	739.819

#### 7 Værdipapirer og kapitalandele

##### Dagsværdioplysninger

kr.	Børsnoterede aktier	Børsnoterede obligationer	Investeringsforeninger (aktier)	Investeringsforeninger (obligationer)
Dagsværdi 31. december	50.818.371	9.554	39.822.961	9.181.023
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i resultatopgørelsen	3.033.555	-8.164	5.193.251	737.379
Dagsværdiniveau	1	1	1	1

kr. 2024 2023

#### 8 Anpartskapital

Anpartskapitalen er fordelt således:

A anparter, 17.000 stk. a nom. 1,00 kr.	17.000	17.000
B anparter, 483.000 stk. a nom. 1,00 kr.	483.000	483.000
	<u>500.000</u>	<u>500.000</u>

For hver A-anpart gives ret til 1 stemme, mens B-anparter er uden stemme- og repræsentationsret.

#### 9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har afgivet tilbagetrædelseserklæring på i alt 7.300 t.kr. over for kapitalinteresses pengeinstitut.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Lisbet Charlotte Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: 416d914a-affc-43ec-afb2-87d3d72af87d

IP: 89.184.xxx.xxx

2025-06-25 08:06:32 UTC



## Anne-Mette Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: add153f2-e623-445e-bde1-3e6087c54350

IP: 185.210.xxx.xxx

2025-06-25 08:42:04 UTC



## Mads Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: 85265cca-2d84-4181-8dbd-e97e8ab1cede

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-06-25 09:19:00 UTC



## Klaus Kristensen

### Direktion

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: b4689cc3-2ff1-4ce9-96d1-0ad8d57ec4a0

IP: 83.137.xxx.xxx

2025-06-25 14:51:22 UTC



## Klaus Kristensen

### Dirigent

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: b4689cc3-2ff1-4ce9-96d1-0ad8d57ec4a0

IP: 83.137.xxx.xxx

2025-06-25 14:51:22 UTC



## Klaus Kristensen

### Bestyrelse

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: b4689cc3-2ff1-4ce9-96d1-0ad8d57ec4a0

IP: 83.137.xxx.xxx

2025-06-25 14:51:22 UTC



Penneo dokumentnøgle: X2T0I-QD3EG-DF67M-L1WTK-AY0JM-3EU5A

Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

**Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt**  
Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Malene Olesen

### Bestyrelse

På vegne af: Frinova Holding ApS

Serienummer: b80b39cc-da67-4190-bccd-b34a09d7d78f

IP: 62.66.xxx.xxx

2025-06-25 20:45:15 UTC



## Michael Anker

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: cc90b5a2-5b22-4345-9441-6607b55a293f

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-06-25 20:54:01 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

### Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.